
Planas veiklai namuose 2020.03.19 

Ryto ratas 

Rytą pradėkime nuo vaikų pirštų mankštos: 

VARNA VERONĖ 

   

Varna Veronė,  

Šarka Petronė,  

Vilkas Motiejus, 

Zuikis Baltramiejus,  

Lapė Kotryna,  

su visa šeimyna –  

Pašmurkšt į karklyną. 

 

Kūno mankšta – eilėraštis 

 

Labas rytas, tau, galvyte,  

Ausys, nosie ir burnyte, 

 Labas rytas, jums, pečiai,  

Būkit tiesūs kaip kariai.  

Rankos, būkit visad stiprios, 

Pirštai, būkit visad miklūs.  

Į svečius keliaukit,  

Kojų pirštus pagaukit. https://www.youtube.com/watch?v=O8uy4JscBWc&feature=youtu.be 

 

Peržiūrėkite prezentaciją „Paukščių pristatymas“ – pažaiskite. 

 

Pasirinkome vieną neskraidantį paukštį – Pingviną. 

 

Skaitome Kęstučio Kasparavičiaus pasaką „Pingvinai“ 

https://issuu.com/nieko-rimto/docs/apie_gyvunus_pristatymas_internetui   

https://www.youtube.com/watch?v=O8uy4JscBWc&feature=youtu.be
https://issuu.com/nieko-rimto/docs/apie_gyvunus_pristatymas_internetui


 

 
 

Perskaitę pasaką atlikite kelias užduotis: 

 

 Išsiaiškiname naujus, nežinomus žodžius. 

 Paklauskite, ką vaikas pamena, kas jam patiko. 

 Žemėlapyje pažiūrėkite, kur yra Antarktida. 

 

 
 

 

 



 Prezentacijoje, knygoje ar internete pažiūrėkite, kaip atrodo pingvinas. Dar kartą 

paskaitykite informaciją apie jį.  

 

 
 

 

 Pingvinus lengva atskirti nuo kitų paukščių, jie 

yra prisitaikę gyventi jūroje, o dalis ir 

ekstremalaus šalčio zonose. 

 Pingvinai neskraido, bet turi gerai išsivysčiusius 

krūtinės raumenis, kurie judina sparnus. Patys 

sparnai virtę plaukmenimis, kurių smulkios 

plunksnelės panašesnės į žvynus. 

 Patys mažiausi pingvinai – mažieji pingvinai jų 

ūgis siekia 30 cm ir sveria iki 1,5 kg.  

 Didžiausi šiuo metu gyvenantys pingvinai yra 

imperatoriškieji : suaugę būna iki 1,2 m aukščio 

ir sveria iki 40 kg. 

 Kaip pingvinai suranda vieni kitus tūkstantinėse 

grupėse, jūroje juodai baltų kūnų? Kiekvienas 

gyvūnas leidžia tik jam būdingą garsą, pagal tai 

partneriai suranda vienas kitą ar pasimetę 

jaunikliai suranda savo tėvus. 

 Pingvinai medžioja tik vandenyje. Jie gaudo 

įvairius jūros gyvius, pavyzdžiui, krilį, kalmarus 

ir įvairias žuvis. Pingvinai neturi dantų, todėl 

grobį praryja jo nekramtę. 

 

 

 

 Palyginkite vaiko ir pingvino ūgį, svorį. Naudokite sąvokas „aukštesnis už“, „žemesnis 

už“, „sunkesnis už“, „lengvesnis už“, „kilogramas“, „metras“, „ūgis“, „svoris“. 

 Pažiūrėkite video apie juos : 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=4&v=AifKYs1OYuY&feature=emb_logo 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=45&v=Tcx6YyXvvRI&feature=emb_logo 

 Kartu sudainuokite dainą apie pingvinus : 

https://www.youtube.com/watch?v=cjRGRMQo-Mc 

 

Du maži balti pingvinai 

Vakar išlėkė iš jūrų, 

Du maži balti pingvinai 

Pamažu link mūsų juda 

Du maži balti pingvinai, 

O galvelės juodai baltos, 

Du maži balti pingvinai, 

O aplinkui marios šaltos. 

Du maži balti pingvinai 

Pamažu link mūsų lekia, 

Du maži balti pingvinai, 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Neskraidantys_pauk%C5%A1%C4%8Diai
https://lt.wikipedia.org/wiki/Sparnas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Ma%C5%BEieji_pingvinai
https://www.youtube.com/watch?time_continue=4&v=AifKYs1OYuY&feature=emb_logo
https://www.youtube.com/watch?time_continue=45&v=Tcx6YyXvvRI&feature=emb_logo
https://www.youtube.com/watch?v=cjRGRMQo-Mc


Dvi apvalios šaltos akys. 

Du maži balti pingvinai 

Danguje lyg  perlai švyti, 

Du maži balti pingvinai, 

Du maži balti mažyčiai. 

Du maži balti pingvinai 

Viršum mūsų skrenda, skrenda, 

Du maži balti pingvinai 

Niekaip mūsų nesuranda. 

Du maži balti pingvinai, 

Du maži balti pingvinai, 

Du maži balti... 

 

 Ar vaikai gali rasti klaidą šioje dainoje? 

 

Siūlomos veiklos 

 

 Pasiūlykite vaikui kartu pasigaminti pingvinus – galite kirpti ir klijuoti, piešti, statyti iš 

lego kaladėlių ar lipdyti iš plastilino.  

 Suraskite namuose įvairių dydžių kamuoliukų.  

 Lyginkite savo pagamintą pingviną su kamuoliukais (pasakos motyvas – sulyginkite, kad 

kamuolys yra pingvinų ir sniego rutulys). Naudokite sąvokas „didesnis už“, „mažesnis 

už“, „didesnis už ..., bet mažesnis už...“ 

 

 

 
 



 
 

 
 

 

 

 



 
 

 

5 metų vaikams - išsikirpkite „daugiau“ ir „mažiau“ ženklus  (≤ ; ≥ ), panaudokite juos lyginant 

dydžius:  

 

 

 
 

 Su 5 metų vaikais pagaminkite Pingvino pasą : perlenkite lapą per pusę, ir kartu 

suraškykite visus duomenis – vardą, pavardę, kilmės šalį, gimimo datą ir.t.t. Jūs 

užrašykite ant vieno lapelio, o vaikams pasiūlykite nukopijuoti jūsų užrašą.  

 

 

 



 
 

 
 

 

Peržiūrėkite prezentaciją „Paukščių raidės“ – žaiskite. 

 

Parengė mokytojos Renata Grėbliūnė, Violeta Zainčkovskaja 


